
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

2 1 ДЕК 2022 № — 0 2 / 2 8 9 1 
Челябинск 

О признании дошкольных 
образовательных организаций, 
региональными инновационными 
площадками в Челябинской области 
на 2023 год 

В соответствии с постановлением Правительства Челябинской области от 
19 ноября 2014 г. № 603-П «О Порядке признания организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, и иных действующих в сфере образования 
организаций, а также их объединений региональными инновационными 
площадками», на основании Протоколов Совета по вопросам формирования и 
функционирования региональных инновационных площадок на территории 
Челябинской области от 16 декабря 2022 года № 1, от 20 декабря 2022 года № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Признать региональными инновационными площадками в Челябинской 

области: 
1.1. по направлению «Управление системой воспитания в дошкольных 

образовательных организациях»: 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 308 «Звездочка» г. Челябинска»; 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка — детский сад № 6» города Магнитогорска; 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 98» Златоустовского городского округа; 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 52 г. Челябинска»; 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 472 г. Челябинска». 
1.2. по направлению «Раннее физическое развитие детей дошкольного возраста»: 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад № 19» Коркинского муниципального округа; 
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад № 97» города Магнитогорска; 


